
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников по родному (татарскому) языку 

для учащихся-татар школ с русским языком обучения  

в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 16.12.2025 проведен муниципальный 

этап Республиканской олимпиады школьников по родному (татарскому) языку 

для учащихся-татар 4-11 классов общеобразовательных организаций с русским 

языком обучения г.Казани. На основании протоколов, представленных членами 

жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по родному (татарскому) языку для 

учащихся-татар школ с русским языком обучения согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по родному (татарскому) языку для 

учащихся-татар школ с русским языком обучения, согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования города Казани И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



Приложение 

к приказу Управления 

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №133"

Нургалиева Азалия Рустамовна 4 победитель Нургалиева Эндже 

Рафаэловна    

Сунгатуллина Зульфия 

Зуфаровна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №133"

2

МБОУ "Лицей №35" Шарапова Адиля Радиковна 4 победитель Евстафьева Зилия 

Раисовна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

3
МБОУ "Школа №81" Котдусова Дина Алмазовна 4 победитель Сафиуллина Г.М. МБОУ"Школа №81"

4
МБОУ "Школа №144" Гилазутдинова Саида Габлулхаевна 4 призер Зигангараева Люция 

Хашимовна

МБОУ "Школа №144"

5
МБОУ "Школа №69" Хусаинова Мадина Маратовна 4 призер Рахманова Эндже 

Рвфиковна

МБОУ "СОШ №69"

6
МБОУ "Школа №144" Залялова Азалия Риязовна 4 призер Муслимова Рамзия 

Вакиповна

МБОУ "Школа №144"

7

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Шаехов Данияр Маратович 4 призер Хасбиуллина Гулия 

Фаритовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

8

МБОУ "Гимназия №90" Шарифуллина Тансылу Ирековна 4 призер Ибрагимова Ландыш 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия № 90" 

Советского района г. 

Казани

9

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Гайнутдинов Тимур Дамирович 4 призер Зейналова Гульнара 

Наилевна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету «Родной (татарский) язык для учащихся-татар школ с русским языком 

обучения»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



10
МБОУ "Школа №89" Валеева Ясмина Рамзилевна 4 призер Хусниева Алсу 

Сагитовна

МБОУ "Школа №89"

11

МБОУ "Школа №108" Мифтахова Хадия Ильнуровна 4 призер Фахриева Лилия 

Гусмановна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "ООШ 

№108" г.Казани 

Республики Татарстан

12
МБОУ "Школа №144" Сафиуллина Гульсум Рамилевна 4 призер Зигангараева Люция 

Хашимовна

МБОУ "Школа №144"

13

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Тараканова Арина Андреевна 4 призер Гареева Ляйсан 

Рафисовна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

14

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Абдуллин Самир Делюсович 4 призер Хамзина Айгуль 

Рафисовна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

15

МБОУ "Лицей №35" Низамова Алсу Ленаровна 4 призер Евстафьева Зилия 

Раисовна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

16
МБОУ "Гимназия №175" Гимранова Ясмина Ильдаровна 4 призер Гафарова Гульнара 

Галимхановна

МБОУ "Гимназия 

№175"

17
МБОУ "Школа №69" Исмагилова Малика Маратовна 4 призер Исмагилова Алсу 

Нургалиевна

МБОУ "СОШ №69"

18

МБОУ "Гимназия №52" Рангулов Мурат Эльмирович 4 призер Шафигуллина Сирина 

Ильдусовна

МБОУ "Гимназия №52" 

Приволжского района 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



19

МБОУ "Школа №167" Каюмов Булат Алмазович 4 призер Зиннатуллина Роза 

Равхатовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" Советского 

района г.Казани

20
МБОУ "Лицей №170" Камалиев Рамазан Рамилевич 4 призер Файзуллина Равия 

Агзамовна

МБОУ "Лицей №170"

21

МБОУ "Лицей №35" Фахретдинова Дания Ильсуровна 4 призер Евстафьева Зилия 

Раисовна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

22

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Хисамов Динар Дилшатович 4 призер Хафизова Гюзель 

Рахимзяновна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия 180"

23

МАОУ "Лицей №121" Ахметшин Самат Ирекович 5 победитель Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждения "Лицей 

№121 имени Героя 

Советского Союза С. А. 

Ахтямова" Советского 

района г. Казани

24
МБОУ "Гимназия №175" Хуснутдинова Амина Ильдаровна 5 победитель Хакимова Мадина 

Сагидулловна

МБОУ "Гимназия 

№175"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



25

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Габтрахманова Диля Надировна 5 призер Хуснутдинова Раиля 

Нуретдиновна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

26

МБОУ "Школа №167" Зиганшин Разиль Рустамович 5 призер Ибраева Лейсан 

Расиховна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" Советского 

района г.Казани

27

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Баязитова Малика Айратовна 5 призер Валиуллова Лилия 

Хамбаловна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия 180"

28
МБОУ "Школа №71" Билалова Ильвина Ильнаровна 5 призер Хайруллина Айсылу 

Расимовна

МБОУ "Школа №71" 

г.Казани

29

МБОУ "Школа №167" Галимова Ралина Айратовна 5 призер Ибраева Лейсан 

Расиховна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" Советского 

района г.Казани

30

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Шамсиев Анвар Эльмарович 5 призер Габайдуллина Зиля 

Альфаковна

ГАОУ «Адымнар-

Казань»

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



31
МБОУ "Лицей №23" Сайхунова Лейла Мансуровна 5 призер Исламова Халидя 

Абдулловна

МБОУ "Лицей №23"

32
МБОУ "Гимназия №107" Гарифуллина Саида Ильдаровна 5 призер Гилязова Ризаля 

Рамилевна

МБОУ «Гимназия 

№107»

33

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Мингалиева Ясмина Марселевна 5 призер Валиуллова Лилия 

Хамбаловна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия 180"

34

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Гайнутдинов Камиль Ильдарович 5 призер Шавалеева Нуриса 

Нургалиевна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

35
МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Валиева Дина Фанилевна 5 призер Ваганова Альбина 

Ильсуровна

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

36

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Габдурахманова Альмира Эльмировна 5 призер Валиуллова Лилия 

Хамбаловна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия 180"

37

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Вафин Рамай Фирдинатович 5 призер Шавалеева Нуриса 

Нургалиевна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

38

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Гаязов Зуфар Алмасович 5 призер Харисова Гульназ 

Фаритовна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

39

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Тазеева Марьям Фанисовна 5 призер Валиуллова Лилия 

Хамбаловна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия 180"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



40

МБОУ "Лицей №35" Емакова Аделя Резидовна 6 победитель Емакова Миляуша 

Нурахматовна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

41

МБОУ "Лицей №35" Шакирова Камила Марсельевна 6 победитель Емакова Миляуша 

Нурахматовна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

42

МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов» 

Приволжского района г. 

Казани

Рахматуллин Ильмир Ильназович 6 призер Андреева Елена 

Васильевна

МБОУ "Школа №68"

43
МБОУ "Гимназия №175" Мингазова Дина Фанисовна 6 призер Гаязова Эндже 

Фаргатовна

МБОУ "Гимназия 

№175"

44
МБОУ "Гимназия №107" Хайруллин Амир Инсафович 6 призер Вагизова Рузиля 

Ахметовна

МБОУ «Гимназия 

№107»

45
МБОУ "Гимназия №107" Якубова Аниса Рустамовна 6 призер Гилязова Ризаля 

Рамилевна

МБОУ «Гимназия 

№107»

46

МАОУ "Гимназия №19" Ялалова Ясмина Ильнаровна 6 призер Залялеева Алсу 

Котдусовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№19»

47

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Шамсеева Камиля Рушановна 6 призер Курамшина Резида 

Зуфаровна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



48

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Салимзянова Раяна Рустемовна 6 призер Ханнанов Рамиль 

Гумарович

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

49

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Зинурова Мадина Рустемовна 6 призер Юнусова Сания 

Габрауфовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского райна 

города Казани

50

МБОУ "Гимназия №183" Латыпов Аскар Фанисович 6 призер Ибрагимова Лилия 

Рашитовна

МБОУ "Гимназия 

№183"Советского 

района г.Казани

51
МБОУ "Гимназия №33" Мисалов Самат Ранисович 6 призер Петрова Гузалия 

Рузаловна

МБОУ "Гимназия№33"

52

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Низамова Салима Рамисовна 6 призер Юнусова Сания 

Габрауфовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского райна 

города Казани

53

МАОУ "Гимназия №19" Низамова Джамиля Дамировна 6 призер Залялеева Алсу 

Котдусовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№19»

54

МБОУ "Гимназия №183" Загиров Ильназ Ирекович 6 призер Ибрагимова Лилия 

Рашитовна

МБОУ "Гимназия 

№183"Советского 

района г.Казани

55

МБОУ "Гимназия №183" Сайфуллин Айзат Айдарович 6 призер Максумова Гульнур 

Мубарахановна

МБОУ "Гимназия 

№183"Советского 

района г.Казани

56

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Гильмутдинов Сулейман Даниярович 6 призер Валиева Ильсияр 

Хайдаровна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия 180"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



57

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Латыпов Рустем Рамилевич 6 призер Хуснутдинова Раиля 

Нуретдиновна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

58

МБОУ "Школа №167" Сабирзянов Самир Рустемович 7 победитель Ибраева Лейсан 

Расиховна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" Советского 

района г.Казани

59

МБОУ "Гимназия №155" Хайруллин Ислам Ленарович 7 победитель Назипова Гульнара 

Сабирзяновна

МБОУ "Гимназия №155 

с татарским языком 

обучения" Ново-

Савиновского района 

г.Казани

60
МБОУ "Школа №169" Галиуллин Наиль Фанилович 7 победитель Галиуллина Гульнара 

Габдулхаевна

МБОУ "Школа №169"

61

МБОУ "Лицей №35" Ахунзянова Айзиля Айратовна 7 победитель Шаяхметова Венера 

Миннебаевна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

62

МБОУ "Лицей №35" Галимзянова Самира Рамилевна 7 победитель Гилязова Гульнара 

Фаиловна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

63
МБОУ "Лицей №182" Зарипова Диля Рамилевна 7 победитель Хайрутдинова Люзия 

Назифовна

МБОУ "Лицей №182"

64
МБОУ "Лицей №188" Ихсанова Риана Рушановна 7 победитель Зиннатуллина Лилия 

Фанисовна

МБОУ "Лицей №188"

65
МБОУ "Школа №54" Аглетдинова Камилла Радиковна 7 призер Аскарова Раиса 

Раисовна

МБОУ "Школа №54"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



66

МБОУ "Гимназия №184" Сафиуллина Зарина Алмазовна 7 призер Сафина Кадрия 

Юлдузовна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№184" г.Казани 

Советского района 

Республики Татарстан

67
МБОУ "Школа №169" Шириазданова Ралина Рифнуровна 7 призер Фассахова Разида 

Ислямутдиновна

МБОУ "Школа №169"

68
МБОУ "Школа №169" Ахметова Дина Рамилевна 7 призер Нотфуллина Гюзель 

Ирековна

МБОУ "Школа №169"

69

МАОУ "Гимназия №19" Бадгиева Наргиза Разиловна 7 призер Залялеева Алсу 

Котдусовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№19»

70

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Ибушева Эндже Ленуровна 7 призер Вилданова Алия 

Бариевна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

71
МБОУ "Школа №169" Лотфуллина Наргиза Наилевна 7 призер Каримова Фирадия 

Юлдузовна

МБОУ "Школа №169"

72
МБОУ "Школа №54" Маннапова Ильвина Наильевна 7 призер Аскарова Раиса 

Раисовна

МБОУ "Школа №54"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



73

МБОУ "Школа №68" Шаймарданова Джамиля Руслановна 7 призер Иксанова Альфия 

Миннеабзальтыновна

МБОУ"Татарско-русская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

Приволжского района 

г.Казани.

74
МБОУ "Гимназия №175" Хусаинов Камиль Шаукатович 7 призер Ахтямова Гульназ 

Мингалиевна

МБОУ "Гимназия 

№175"

75

МБОУ "Школа №129" Гильмханова Аделина Марселевна 7 призер Салимуллина Гульчачак 

Валинуровна

МБОУ "Школа №129"

76
МБОУ "Лицей №182" Шангараева Сюмбель Ильфаровна 7 призер Низамова Лилия 

Камилевна

МБОУ "Лицей №182"

77
МБОУ "Школа №169" Муликова Зайнап Ринатовна 7 призер Зайнагутдинова Флюза 

Фаридовна

МБОУ "Школа №169"

78

МБОУ "Гимназия №184" Хабибуллин Рузаль Робертович 7 призер Рахимзянова Лилия 

Шайхатдаровна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№184" г.Казани 

Советского района 

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



79

СУНЦ IT-лицей КФУ Юнусов Азамат Марсович 7 призер Багаутдинова Альфия 

Нуриаздановна

Специализированный 

учебный научный центр 

- общеобразовательная 

школа-интернат "IT-

лицей" г.Казани 

Республики Татарстан

80 МБОУ "Школа №81" Гизатуллин Амир Ленарович 7 призер Сафиуллина Г.М. МБОУ"Школа №81"

81

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Сафина Амина Ильнуровна 7 призер Хамидуллина Эльвира 

Ильмасовна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

82

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 "Заман"

Гимранов Салават Марсович 7 призер Нургалиева Резеда 

Рифатовна

Гимназия №189

83

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Хабибуллина Карина Тимуровна 7 призер Хамидуллина Эльвира 

Ильмасовна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

84
МБОУ "Гимназия №184" Гильманова Инсаф Рафилевич 8 победитель Зигангирова Алсу 

Халиловна

МБОУ "Гимназия 

№184"

85
МБОУ "Школа №54" Галимуллина Диля Динаровна 8 победитель Аскарова Раиса 

Раисовна

МБОУ "Школа №54"

86

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Ганиева Эльвина Рафисовна 8 победитель Хуснутдинова Раиля 

Нуретдиновна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



87
МБОУ "Школа №54" Гараева Диляра Ильмировна 8 призер Аскарова Раиса 

Раисовна

МБОУ "Школа №54"

88

МБОУ "Школа №129" Губаева Сюмбель Данияровна 8 призер Салимуллина Гульчачак 

Валинуровна

МБОУ "Школа №129"

89
МБОУ "Гимназия №184" Аюпова Лейла Фанисовна 8 призер Хафизова Илхамия 

Муллануровна

МБОУ "Гимназия 

№184"

90

МБОУ "Школа №82" Мифтахова Саида Ильвировна 8 призер Бадретдинова 

Назлыгуль Масхутовна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов 

им.Р.Г.Хасановой» 

Приволжского района 

г.Казани

91
МАОУ "Лицей №131" Хасанова Ляйсан Айратовна 8 призер Загидуллина Эльвира 

Котдусовна

МАОУ "Лицей №131"

92

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Шакирова Азалия Зульфатовна 8 призер Юнусова Сания 

Габрауфовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского райна 

города Казани

93
МБОУ "Лицей №170" Мифтахова Алсу Рафисовна 8 призер Файзуллина Равия 

Агзамовна

МБОУ "Лицей №170"

94
МБОУ "Школа №57" Муртазин Амир Андреевич 8 призер Шакирова Алсу 

Илгизаровна

МБОУ Школа №57

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



95

СУНЦ IT-лицей КФУ Султанов Ранель Маратович 8 призер Багаутдинова Альфия 

Нуриаздановна

Специализированный 

учебный научный центр 

- общеобразовательная 

школа-интернат "IT-

лицей" г.Казани 

Республики Татарстан

96

СУНЦ IT-лицей КФУ Вафин Зиннур Ильнурович 8 призер Багаутдинова Альфия 

Нуриаздановна

Специализированный 

учебный научный центр 

- общеобразовательная 

школа-интернат "IT-

лицей" г.Казани 

Республики Татарстан

97

СУНЦ IT-лицей КФУ Винокурова Малика Максимовна 8 призер Багаутдинова Альфия 

Нуриаздановна

Специализированный 

учебный научный центр 

- общеобразовательная 

школа-интернат "IT-

лицей" г.Казани 

Республики Татарстан

98

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Хайруллин Карим Айтуганович 8 призер Алексеева Миляуша 

Робертовна

Многопрофильный 

лицей №187

99
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Файзутдинова Гузель Ильдаровна 8 призер Юнусова Сания 

Габдрауфовна

МАОУ "Гимназия-

интернат№4"

100
МБОУ "Лицей №185" Шагиева Илина Алмазовна 8 призер Девятеева Аниса 

Анваровна

МБОУ "Лицей №185"

101
МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Мухаметзянова Камиля Айдаровна 8 призер Хасанова Айгуль 

Минибаевна

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



102

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Сибгатуллин Камиль Ильшатович 8 призер Алексеева Миляуша 

Робертовна

Многопрофильный 

лицей №187

103

СУНЦ IT-лицей КФУ Хасанов Азамат Ринатович 8 призер Багаутдинова Альфия 

Нуриаздановна

Специализированный 

учебный научный центр 

- общеобразовательная 

школа-интернат "IT-

лицей" г.Казани 

Республики Татарстан

104
МБОУ "Школа №70" Якубова Зиля Айратовна 8 призер Хафизова Гулия 

Саматовна

МБОУ "Школа №70"

105

МБОУ "Школа №82" Камалова Эльвина Ленаровна 8 призер Бадретдинова 

Назлыгуль Масхутовна

МБОУ "Школа №82"

106
МБОУ "Гимназия №155" Асмандиарова Айзиля Руслановна 9 победитель Назипова Гульнара 

Сабирзяновна

МБОУ "Гимназия 

№155"

107
МБОУ "Гимназия №125" Гимадиева Лейла Ильнуровна 9 победитель Шакирова Резеда 

Нурисламовна

МБОУ "Гимназия 

№125"

108

МБОУ "Гимназия №184" Валиева Диана Даниловна 9 победитель Зигангирова Алсу 

Халиловна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№184" г.Казани 

Советского района 

Республики Татарстан

109

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Шамсутдинова Самира Маратовна 9 победитель Ибрагимова Нурания 

Мансуровна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

№180"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



110
МБОУ "Гимназия №155" Шайхутдинова Рания Рамилевна 9 призер Назипова Гульнара 

Сабирзяновна

МБОУ "Гимназия 

№155"

111
МБОУ "Гимназия №155" Миннуллина Адиля Ильдаровна 9 призер Назипова Гульнара 

Сабирзяновна

МБОУ "Гимназия 

№155"

112

МБОУ "Лицей №35" Сафина Камиля Ибрагимовна 9 призер Евстафьева Зилия 

Раисовна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

113
МБОУ "Гимназия №155" Фаттахова Азалия Алмазовна 9 призер Хайруллина Алсу 

Саитгараевна

МБОУ "Гимназия 

№155"

114

МБОУ "Гимназия №3" Сабирзянова Фарида Ильнаровна 9 призер Сабирзянова Рушания 

Иншатовна

МБОУ "Гимназия №3" 

Вахитовского района г. 

Казани

115

МБОУ "Лицей №35" Галимзянова Ралина Дамировна 9 призер Гилязова Гульнара 

Фаиловна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

116

МБОУ "Лицей №35" Габдуллина Диана Айдаровна 9 призер Евстафьева Зилия 

Раисовна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

117
МБОУ "Гимназия №155" Латыпова Айсылу Ришатовна 9 призер Хайруллина Алсу 

Саитгараевна

МБОУ "Гимназия 

№155"

118

МБОУ "Школа №129" Салихзянова Амина Фанисовна 9 призер Урманчеева Розалина 

Эльбрусовна

МБОУ "Школа №129"

119

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Валиулова Амина Ильдаровна 9 призер Ибрагимова Нурания 

Мансуровна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

№180"

120

МБОУ "Школа №34" Нигматзянова Амина Маратовна 9 призер Березкина Гульназ 

Талгатовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34" Московского 

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 16 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



121

СУНЦ IT-лицей КФУ Валиева Аделина Ленаровна 9 призер Багаутдинова Альфия 

Нуриаздановна

Специализированный 

учебный научный центр 

- общеобразовательная 

школа-интернат "IT-

лицей" г.Казани 

Республики Татарстан

122
МБОУ "Гимназия №107" Яппарова Адиля Альбертовна 9 призер Нагимова Адиля 

Нургаяновна

МБОУ «Гимназия 

№107»

123

МАОУ "Лицей №121" Шарифуллина Разиля Динаровна 9 призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждения "Лицей 

№121 имени Героя 

Советского Союза С. А. 

Ахтямова" Советского 

района г. Казани

124
МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

Курбангалиев Адель Алмазович 9 призер Гирфанова Зилара 

Рафаиловна

МАОУ "Лицей № 146 

"Ресурс"

125

МАОУ "Лицей №121" Хасанзянова Энже Ренатовна 9 призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждения "Лицей 

№121 имени Героя 

Советского Союза С. А. 

Ахтямова" Советского 

района г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 17 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



126

МАОУ "Гимназия №19" Ахтямова Рамина Рустемовна 9 призер Зинатуллина Чулпан 

Хабировна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№19»

127
МБОУ "Гимназия №33" Гарипова Камиля Ильфатовна 9 призер Шакирова Расула 

Габделвалиевна

МБОУ "Гимназия№33"

128

МАОУ "Лицей №121" Уразгалиева Нурсылу Радиковна 9 призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждения "Лицей 

№121 имени Героя 

Советского Союза С. А. 

Ахтямова" Советского 

района г. Казани

129

СУНЦ IT-лицей КФУ Абдуллин Нурислам Рустамович 9 призер Багаутдинова Альфия 

Нуриаздановна

Специализированный 

учебный научный центр 

- общеобразовательная 

школа-интернат "IT-

лицей" г.Казани 

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 18 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



130

МАОУ "Лицей №121" Сепперова Амина Салаватовна 9 призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждения "Лицей 

№121 имени Героя 

Советского Союза С. А. 

Ахтямова" Советского 

района г. Казани

131

СУНЦ IT-лицей КФУ Сулейманов Инсаф Азатович 9 призер Багаутдинова Альфия 

Нуриаздановна

Специализированный 

учебный научный центр 

- общеобразовательная 

школа-интернат "IT-

лицей" г.Казани 

Республики Татарстан

132

МБОУ "Лицей №35" Хасанова Аделина Рамилевна 9 призер Шаяхметова Венера 

Миннебаевна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

133

МБОУ "Лицей №35" Сибгатуллина Ясмина Маратовна 10 победитель Ханнанова Миляуша 

Хатиповна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

134

МБОУ "Лицей №35" Хуснутдинова Лейла Рифатовна 10 победитель Гайнуллина Алсина 

Габдулхаевна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

135
МБОУ "Лицей №185" Шарафеева Эсмира Ильнуровна 10 победитель Киямова Динара 

Ринатовна

Лицей №185

136
МБОУ "Школа №169" Саликиева Диана Витальевна 10 призер Саликиева Валентина 

Михайловна

МБОУ "Школа №169"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 19 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



137

МБОУ "Лицей №35" Курмаева Гузель Исмаиловна 10 призер Гайнуллина Алсина 

Габдулхаевна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

138
МБОУ "Лицей №185" Рахматуллина Самира Рамисовна 10 призер Киямова Динара 

Ринатовна

Лицей №185

139

МАОУ "Лицей №121" Ибатуллин Фаннур Фагимович 10 призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

№121 имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова» 

Советского района г. 

Казани

140
МБОУ "Гимназия №175" Мухетдинов Марсель Радисович 10 призер Хакимова Мадина 

Сагидулловна

МБОУ "Гимназия 

№175"

141

МАОУ "Лицей №121" Галяветдинова Айгуль Алмазовна 10 призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

№121 имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова» 

Советского района г. 

Казани

142
МАОУ "Гимназия №37" Шагиахметова Камила Ленаровна 10 призер Ахметшина Зиля 

Вагизовна

МАОУ Гимназия 37

143

МБОУ "Школа №129" Насыбуллина Камиля Маратовна 10 призер Урманчеева Розалина 

Эльбрусовна

МБОУ "Школа №129"

144

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри"

Хафизова Камилла Руслановна 10 призер Сабирова Ляйля 

Гумеровна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 20 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



145
МАОУ "Гимназия №37" Гайфуллина Диляра Марселевна 10 призер Фахрутдинова Алена 

Ришатовна

МАОУ Гимназия 37

146

СУНЦ IT-лицей КФУ Гарифуллин Мурат Ильнурович 10 призер Багаутдинова Альфия 

Нуриаздановна

Специализированный 

учебный научный центр 

- общеобразовательная 

школа-интернат "IT-

лицей" г.Казани 

Республики Татарстан

147

МБОУ "Лицей №35" Муртазина Саида Ниязовна 10 призер Гилязова Гульнара 

Фаиловна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

148

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Гарипов Тимур Ильясович 10 призер Малмыгина Долорес 

Махмуриевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

149 МБОУ "Лицей №35" Ракипова Наиля Айратовна 10 призер Гайнуллина Алсина 

Габдулхаевна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

150

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Гайнутдинова Ландыш Ирековна 10 призер Юнусова Сания 

Габрауфовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского райна 

города Казани

151

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Абдуллина Ляйсан Ильдаровна 10 призер Шайхутдинов Тимерхан 

Нурисламович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 21 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



152

МАОУ "Лицей №121" Багавиев Ильдус Арсельевич 10 призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

№121 имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова» 

Советского района г. 

Казани

153

СУНЦ IT-лицей КФУ Муртазин Мурат Шаукатович 10 призер Багаутдинова Альфия 

Нуриаздановна

Специализированный 

учебный научный центр 

- общеобразовательная 

школа-интернат "IT-

лицей" г.Казани 

Республики Татарстан

154

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Ахметьянова Амина Эдуардовна 11 победитель Валиуллина Альфинур 

Факиловна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа 181"

155
МБОУ "Школа №171" Галимзянова Энже Айдаровна 11 победитель Гарапшина Лилия 

Альбертовна

МБОУ "Школа №171"

156
МБОУ "Школа №84" Хакимов Рамис Раисович 11 призер Хакимова Гульнара 

Котдусовна

МБОУ "Школа №84"

157

МАОУ "Гимназия №19" Галиахметова Мадина Ильхамовна 11 призер Галаветдинова Гюзелия 

Хамитовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№19»

158

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Мухутдинова Адиля Азатовна 11 призер Багаутдинова Нурия 

Гуллюмутдиновна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 22 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



159

МБОУ "Школа №68" Алякина Ландыш Алексеевна 11 призер Яруллина Ильсия 

Нилевна

МБОУ"Татарско-русская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

Приволжского района 

г.Казани.

160
СУНЦ IT-лицей КФУ Мирасова Залина Фанисовна 11 призер Калимуллина Лилия 

Юсуфовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

161
МБОУ "Лицей №5" Мухамадеева Марьям Ильнуровна 11 призер Шафеева Диляра 

Абдулхановна

МБОУ "Лицей №5"

162
МБОУ "Лицей №185" Газимова Ясмина Ильназовна 11 призер Девятеева Аниса 

Анваровна

МБОУ "Лицей №185"

163

МАОУ "Лицей №121" Гимадиева Алия Айратовна 11 призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждения "Лицей 

№121 имени Героя 

Советского Союза С. А. 

Ахтямова" Советского 

района г. Казани

164
МБОУ "Лицей №185" Зарипова Алина Ирековна 11 призер Киямова Динара 

Ринатовна

Лицей №185

165
МБОУ "Лицей №185" Халитов Шамиль Наилевич 11 призер Шайхина Рушания 

Радифовна

МБОУ "Лицей №185"

166
МБОУ "Гимназия №175" Низамова Мадина Руслановна 11 призер Мустафина Альфия 

Вахитовна

МБОУ "Гимназия 

№175"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 23 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41



167
МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Яруллина Ралина Раилевна 11 призер Галиева Алсу Илгизовна МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

168
МАОУ "Лицей №131" Гатауллина Эльвина Азатовна 11 призер Загидуллина Эльвира 

Котдусовна

МАОУ "Лицей №131"

Документ создан в электронной форме. № 1195/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 24 из 24. Страница создана: 29.12.2025 11:41


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

